
                      

                      

AREA SOCIO CULTURALE  
 

. 

NUMERO DI REGISTRO GEN.    0 - NUMERO DI REGISTRO DI SETTORE   230  DEL   21/12/2016  
Num. Prop.  655 

                                 

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE  
          
OGGETTO : 
Liquidazione mese di Ottobre/Novembre 2016 alla Ditta LASER Servizi S.r.l di Sassari per
gestione mensa scolastica in favore degli alunni della scuola media inferiore. Anno
scolastico 2016/2017. Codice CIG ZF416A0CC4  
________________________________________________________________________________________ 

IL DIRIGENTE   
adotta la seguente determinazione  

                                            
.  

Visto il TUEL 267/2000 ed in particolare l'art. 107; 
Visto il vigente Statuto Comunale; 
Visto il vigente regolamento di contabilità comunale; 
Visto il vigente regolamento uffici e servizi; 

                                                                                          
VISTO il decreto sindacale n. 20 del 12/06/2015 di attribuzione della Responsabilità dell' Area Socio
– Assistenziale e Culturale alla Dr.ssa Antonella Contini con decorrenza dal 12 giugno 2015;

ATTESA la  competenza  per  materia  del  sottoscritto  ad  assumere  atti  a  contenuto  gestorio  nel
procedimento in esame;

VISTA  la  legge  regionale  n.  31/84  “Nuove  norme  sul  diritto  allo  studio  e  sull' esercizio  delle
competenze delegate”;

VISTA la legge regionale n. 9/2006 “ Conferimento di funzioni e compiti agli enti locali;

DATO ATTO che tra  le tipologie di  interventi  previsti  dalla  predetta  legge  regionale  n.  31/84  è
contemplata  l' attuazione  del  servizio  mensa  scolastica  a  favore  degli  studenti  della  scuola
dell' Infanzia, Primaria, Secondaria di 1° grado e Secondaria di 2° grado;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  Comunale n.  37del  18.06.2015 con  la  quale  veniva  stabilito  che  la
quota  contributiva  utenza  del  servizio  di  mensa  scolastica  per  gli  studenti  delle  scuole  medie
inferiori,  per  l' anno  scolastico  2015/2016,  è  pari  a  €  2,00  a  pasto  e  sarà  corrisposta  mediante
l' acquisto dei tickets;

Richiamato l' art. n. 57 del DLgs 163/2006 : Procedura negoziata senza previa pubblicazione di  un
bando  di  gara  che testualmente recita:  “Le stazioni  appaltanti  possono  aggiudicare  contratti
pubblici  mediante procedura  negoziata  senza  previa  pubblicazione di  un  bando  di  gara  nelle
ipotesi seguenti: ….  b) qualora, per ragioni  di  natura tecnica….  il  contatto possa essere affidato

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 230 del 21/12/2016 - Pagina 1 di 4



unicamente ad un operatore economico determinato…..” ;

VISTA la  Delibera  di  Giunta  Comunale n.  59  del  22.10.2015 avente ad  oggetto:  Attivazione del
Servizio Mensa Scolastica a favore degli studenti pendolari della scuola secondaria inferiore in cui
si  autorizzava  il  Sottoscritto  Responsabile  per  l' attivazione  del  Servizio  di  mensa  scolastica
attraverso l' estensione del servizio di  mensa scolastica per  gli  alunni  della  scuola  dell' infanzia  e
primaria  di  Villanova  Monteleone,  con  gli  stessi  patti  e  condizioni,  a  favore  degli  alunni  della
scuola  secondaria  di  I°  grado  residenti  nel  Comune  di  Romana  che  fruiscono  dell' orario
prolungato per n. 1 giorno alla settimana;

Richiamata  la  propria  Determinazione  n.  171/388  del  27.10.2015  avente  ad  oggetto:  “DLgs
163/2006 art. 57 Procedura negoziata. Affidamento in favore della Ditta LASER Servizi  S.r.l  di  Sassari
per  gestione servizio  mensa  scolastica  in  favore degli  alunni  della  scuola  media  inferiore ex  L.R
31/84.  Anno  scolastico  2015/2016.  Codice CIG ZF416A0CC4”  in  cui  si  stabiliva  di  impegnare  la
somma pari  a € 2424,91, in favore della Ditta Laser Servizi  Srl  in Z.I  Predda  Niedda  Str  n.  3,  P  Iva
02158030904 07100 Sassari  (SS),  per la gestione del  servizio  di  mensa  scolastica  in  favore di  n.  16
alunni frequentanti le scuole medie inferiori a Villanova Monteleone;

VISTE le fatture:

-  n.  554/PA del  31.10.2016 della  suindicata  della  Ditta  relativa  alla  gestione  del  servizio  di  cui
trattasi per il mese di ottobre 2016, del valore di € 364.69 allegata al presente atto;

-  n.  579/PA del  30.11.2016 della  suindicata  della  Ditta  relativa  alla  gestione  del  servizio  di  cui
trattasi per il mese di novembre 2016, del valore di € 355,21 allegata al presente atto

Ritenuto di provvedere in merito in quanto il servizio è stato svolto regolarmente;

VISTI i seguenti:

• la dichiarazione DPR 445/2000 e comunicazione legge 136/2010 “tracciabilità dei flussi finanziari”, ns prot.

n. 1915 del 25.05.14 (atti depositati agli atti del Serv izi Sociali );

•  il  DURC,  documento  emesso  dalla  sede  INAIL  di  Sassari,  dal  quale  risulta  che  la  ditta  in  argomento  è

regolare con i versamenti dei premi, accessori e contributi (allegato alle fatture succitate);

• il decreto di attuazione prev isto dalla Legge di Stabilità 2015, che ribadisce nuove disposizioni sullo “split

payment” prev iste dall'articolo 1, comma 629, lettera b), della legge 23 dicembre 2014, n. 190; 

CONSIDERATO che  la  legge  di  Stabilità  succitata,  prevede  che  le  PA  che  abbiano  acquistato  beni  e

serv izi,  nel  caso  in  cui  non  rivestano  la  qualità  di  soggetto  passivo  dell' Imposta  sul  valore  aggiunto,

dovranno pagare direttamente all' Erario l' Iva addebitata dai  fornitori.  Il  decreto  di  attuazione  prevede

che si applichi alle operazioni fatturate a partire dal 1° gennaio 2015. Parlando dell' esigibilità dell' imposta,

essa si verificherà successivamente alla stessa data e, per le operazione soggette a split  payment, diverrà

esigibile nel momento in cui verrà pagata la fattura, ossia su scelta della Pubblica Amministrazione che ha

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 230 del 21/12/2016 - Pagina 2 di 4



acquistato  beni  o  serv izi,  al  momento  della  ricezione  della  fattura;  Accertata  la  presenza  di  tutti  gli

elementi  di  cui  alla  legislazione  v igente  in  ossequio  al  regolamento  comunale  di  contabilità  per  poter

procedere con la liquidazione della spesa medesima;

DATO ATTO che ai  fini  dell' efficacia  del  presente  provvedimento  occorre  dare  attuazione  alle
disposizioni  contenute  nell' art..  n  26/27  del  D.L  33/2013,  nella  sezione  “  Amministrazione
Trasparente”;

VISTO il D.Lgs n. 267/2000 recante il Testo Unico delle leggi sull' ordinamento degli enti locali;

VISTO Il Bilancio di Previsione 2016;

DETERMINA

1. DI LIQUIDARE, per i  motivi  meglio specificati  in premessa, la somma di  € 729,37, in favore
della Ditta Laser Servizi Srl in Z.I Predda Niedda Str n. 3,  P Iva 02158030904 07100 Sassari  (SS),
per  la  gestione del  servizio  di  mensa  scolastica,  relativa  al  mese  di  ottobre/novembre
2016, come da fattura allegata;

2. Di stabilire che a tale affidamento sarà attribuito il seguente Codice CIG ZF416A0CC4;

3. DI IMPUTARE la spesa derivante dal presente atto pari a € 729,67 nel seguente modo: 

Imputazione spesa Titolo I

Capitolo Descrizione 

4579.01 Missione 04   Programma07 €  729.37

4571.01 Missione 04   Programma07 0

4. DI DISPORRE la pubblicazione del  presente provvedimento  nell' apposita  sezione del  sito
internet  istituzionale,  ai  sensi  dell' art.  26  e  27  del  D.L  33/2013,  nella  sezione  “
Amministrazione trasparente”.

Documento informatico firmato degitalmente ai sensi del T.U. 445/200 e del D.Lgs 82/2005 e
rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa;
il documento è memorizzato digitalmente ed è rintracciabile sul sito internet per il periodo della
pubblicazione.
L'accesso agli atti viene garantito tramite l'Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento
al quale l'atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla L. 341/90, come modificata dalla

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 230 del 21/12/2016 - Pagina 3 di 4



L. 15/2005, nonchè al regolamento per l'accesso agli atti.  

REGISTRO DETERMINE AREA SOC. CULT. Atto n.ro 230 del 21/12/2016 - Pagina 4 di 4


